dos dira quædam potius curiositas usque modo effebuit, quam quod in verâ interencionis causam peruestigandâ, solertes aliquin insudarint canicidæ . A pestifero, & venenoso , quem terra emitit, halitu exanimari canes credidit , & credit hucusque vulgus ; ad orificium siquidem antri se prosternentibus , nubecula quædâ apparet, eiusdē solū, ac planū ad palmi viiius altitudinē æquè omni ex parte operiēs. Hāc, ex halitibus , & vaporibus, quos sulphur, & alumē, ceterae mineralia , quibus hic tractus abūdat , transmittunt, coalescere non est ambigendum . Cum verò delicatissimi olfactus sint canes , inde à fœtore , aut à venenoso aliquo spiritu , cerebrū, vel præcordia petente, enecari creditum est. Crassissima hac indagine , tot per saecula obuolutus orbis , haud curauit ad subtiliora suos adigere philosophantes .

Da-

Dabit itaque veniam hospes si
 Mercurij cothurno, & alis parū-
 per depositis, huius in crepidine
 antri, hastam Mineruæ exoscu-
 laturus vltro procumbam. Ca-
 nibus, nedum, sed & cunctis ani-
 mantibus respiratione indigis,
 eadem sors, idemq; fatum hoc
 in antrō obueniet, si caput recli-
 nare, aut os iamdictæ nubeculæ
 admouere contigerit. Ne verò
 à pestiferis, aut venenosis haliti-
 bus exanimationem fieri credas,
 exfecti canes, & excisum eorum
 cranium testati sunt : præcordia
 siquidem, & cerebrum nulla fu-
 ligine, aut signo, venenum co-
 mitari solito, commaculata, re-
 perta sunt : quin diu seruata, ha-
 uid corruptioni fuerūt obnoxia.
 Ranæ, Vermes, Limaces, & alia
 id genus animantia, nulla, vel
 non admodum frequenti respi-
 ratione indiga, aut superuunt,
 aut tardiùs exanimantur ; vt in-
 de certò certius appareat, ob re-
 spi-

spirationis defectum interire :
 Canum frequens eo in agone ,
 oris aperitio , & oscitatio , aerem
 exposcere , non venenum arcere
 videtur ; quis etenim nescit , ani-
 mantibus , periculo in extremo
 obuersantibus , hoc à natura in-
 geri , vt quod illis confert ad le-
 uamen , aut nutu , aut voce , sū-
 mis conatibus annuant , & expo-
 scant ? Nubeculam verò illam ,
 minimè ad respirationem con-
 ferre ex eo liquet , quod ad pri-
 mū illius superficie contactum ,
 candelæ , & faces extinguantur
 accensæ . Nubeculæ crassities ,
 & calor , quin & sensibilis illi ad-
 mixta humiditas , vtrumq; haud
 dubiè præstant . Vnum est quod
 mireris , nubeculam scilicet , eā-
 dem semper seruare altitudinē ,
 & æqua superficie extendi , nec
 voluminibus cum aere imme-
 diato confundi ; ex quo colligi-
 tur , non à plano antri assurgere ,
 sed ab imperceptibili quodam
 spi-